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Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shen ime Periud ha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
.. AKTIVET AFATSHKURTRA T 41,513 061 22S,388 507

1 Aktlvet monetare 1,885,926 4,068 849
> Banka 1,606 617 2,777 412

219 309 1 ,291 437

2 Derivative dhe aktive te mbajtLrra per treqtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 127,379,970 216,349 752

126 935,578 216,345152

.:r > Debitare,Kredilore te tjere

> Tatin nhifltim)n 2Aa,102 0

236,294 0

> Te drejta e delyrime ndaj artakeve 0 0

4 lnv€ntari 12,247,165 8,969,€r06

Lendet e para 0 0

> lnventari lmel 0 0

> Prodhim ne praces

> Produkle Ie gatshme 0 0

> Malha per rishilje 12,247 165 8,969 906

> Parapagesa pet lunizime 0 0

-' 5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime ie per udhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA 66,882 392 43,330 504

1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 66 882,392 43,330,504

13 491,080 8,000,000

50,619,496 3T,829,356

> l,4akin-.ridltepaisje 1,363,260 1,623,076

> l\4jet-. transpali 0 0

> lnv-"ntari lnet 1,408,555 1,878,073

> Aktive tjera afat glata nateriale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (l+ll) 208,395,453 272,719,012



Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Feriudha Periudha

PASIVET AFATSHKURTERA 179,377,155 255,384,729

1 Derivativet

2 Huamarjet 40,172,227 30,706,896

Overdraftet bankare 40,172,227 11,706,896

Huamarrie afal shkualra 19,000,000

3 Huat dhe parapagimet 139,2A4,928 224 673,833

Te pagush ne nd aj fu tn ilareve 19.7A5,7 4A 10 09I,142

Te pagushme ndaj punonJesve 432,765 r04,137

Delyrime pd Slgrrrne Shog.Sherd. 32,922 32,921

Detytine laUmore per TAP-in 0 0

Detyrine latimore per fatim Fitinin 0 13 306

Detyrime talimaie per ftsh-ne 0 26 426

Detyrhne talimare per Talimin ne Burim 0 0

Te dreita e detvrime ndajartakeve 114,710 300 211,162 740

Dividenle pet lu paguar

Debitare dhe Kredilare le lierc 1,243 2AO 3,243,240

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 0 0

Huat afatgjata 0 0

Hua,bono clhe detyrime nga qeraja financiare

Bona te kanvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te a.dhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI PASIVEVE (t+11) I 79,3 7 7,155 255,3AA,129

It KAPITALI 29,018,298 11,338,283

Aksionet e pakices (PF te konsoljduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 16,000,000 5,200,000

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 1,338,283 768,550

8 Rezervat e tjera 0 0

9 Fitimet e pa shperndara 0 748,535

Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 11,680,016 14,621,197

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 208,395,453 272,719,O12



Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Sh llet nelo 236,808,402 200,301 087

2 Te ardhura te llera nga veprimiaria e shfrltez m t 0

3 Ndrysh.ne nvent prod.gatshme e prodh an t ne proces

llater a el e konsumLara 215,34A.218 181 191,823

Kosto e plrnes 1,678,146 1,659,474

1,438,000 1,422,AAA

Sta..2inat Det . gr.i- )hehda - are 240,146 237 47 4

6 Amortlz met dhe zhvleaesirnet 2,978,162 2 53 r,534

1 Shpenzime te tjera 818,230 683,543

Totali shpenzimeve (shu'nEt 4-7) 220,a14,756 186,066,375

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore {1+2+13-8) 15 993,646 14,234,712

10 ie ardhurat dhe shpenzlmel f nanclare nge nles te e kontro luara

I] Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare -2,243,321 2,432 482

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.le tlera financ.afatqjata

122 Te ardhutal dhe shpenzimel nga tnteresal -2,243 321 -2 432 482

123 Fitinet (Humbjel) nga kursi kenbinil 0 0

124 l- d,onu," dhe s p.nzma te tta,a t..anLtJrc

T3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,243,321 -2 432,482

14 Fitimi {humbja) para tatimit ( 9 +l 13 ) 13,750,325 11,802,229

15 Shpenzinret e latim t mbl f t min 2,070,30s 1,181,032

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14'15 ) 11,680,016 10,621,197



Ne Leke

Pasqyra e Fluksit lMonetar " Metoda lndlrekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar ' lvleioda lndirekte
Periudha

Raponuese

Periudh a

Fluksi i parave nga veprimiaria e shfrytozimit 24 347,126 8,030,622

Fll m para iaiim t 13 750,325 11,8A2,229

Rregullme per 2,978,162 2,5I1,s34

2,978,162 2,531,534

Hunrbie noa kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimel

Shpenz me pet nteresa

Rrtje/renie ne lepricen e kerkesave te arketLteshme

nga aktivitel sl dhe kerkesave te arketLteshme le tlera
89 111,8A4 68,222,67A

Rrlje/renie ne Tepricen e inventarit -3,277 259 -8,531,475

Rr tje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu pagLtar

nga aktivitel
-76,003,574 71,555,730

1,4f,4 le perflluara nqa aki viietel

lnteresl paguar

Tatim mb fitlm n ipaguar -2,278,412 1144,728

l\,lLl neta nga aAliviletel e shfrylezrmrl

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -26,530 049 -4,899,951

Blerja e njes sese kontro uar X m nus parate e Arkeluara

Blerja e akuveve afatgjata materia e ,26,530,049 -4 899,951

Te ardhura nga sh lla e paisjeve

Div dentet e arketuar

MM nelo le perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare o 0

Te ardhura nea emetim i kap ta t aksioner

Te ardhura nga huamaffje afatgjata

Pagesat e delyr n'rive te qerase f nanciare

Dlvldente le paguar

MM nc a e perca-ur n. rep! lo .re ti anci.te

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -2,182923 3,130,671

l\rljetet monetare ne fillim te periudhes |(ortabel 4 068 849 938 17A

l\rljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,885,926 4,068 849



d
z,

=t!
o

z,o
-
-
=

l

m
tn
--t
ln

z.

Ioo

=)ml
;l
6)t
.l
.t
-t-l
TI

9l
o

=

q

6
=

=

d

d

6

q

d
d
l

l

g
o_

d

6

=I
d

3
e

='
6
d

q

d

2

-

J

=

d
l

6
=

d

d

o.'

=

-

d

=

3

*6 -

l! i
'i 4:r

3

=

\] l: =
a

t:
l6
l5

P

p.

=.

6

a

l*
IE
la
la

iE

t:
l9
l=
IF

t;
q

-

a

6
a
-'

6
e.

d

E

l:q

t:
l5
1=

l*
IA

lr
l=

4

;€

6-'
5

g

d
o_

E

-a

d

t!
l3
IH

l+
lqlt;
)=
t;
l=.;

:
+
,=.:.

q

!
6'

d

=6

d

=
e

:.

J

t!
lfr

lc
It
l3
la

;

E!l

t'

i
dl
4l
sl
*l

IEl-
IF

t*
)x

lE
l3

lE
l€

li

q

g

l!
t6-
l3
l=

l=
lr
Lr
l.-

lat;
)?

ld
le

T

;

lF-

l=4i

5.

E3

64rii
Ed

=-

o



!
oo
v
m

=o7
=N
=m
m

{

-l

t-
!
a
N

o

;'
d
3

o

d

+

,t-

-

z
:

o

o

{

N

-.1
j.r\]

\]
dg - o I
6.D4=

Fi0)

3.6:Ei
d;5i;

I-l
m

J.i
\l

:- -(o

N
-!
_o)

s.>(Dta6

J.)

-co

N
-{
9)

ee
.q.

of*m
+o ?I 3

=t'
dtrog
F

T
x
trla
=msbRm:Jo:;-

o

.(,)

.{
N
-.1

\l

9)
c:ot9door
.i3El'€36



SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshte e detyrueshme stpas SKK 2.

P oiesimiile dhenave le kdsaj piese d!hel ie beheisipas kerkesave dhe siruklures stardane te
percakluaE ne SKK 2 dhe kofkrelisht paragrateve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet tetete:

a) lnfomacion pergj$sem dhe poliUkal kontabe

b)Shen melqe shptegojne zerat e ndryshem ie pasqyrave Inanc are

c) Shenime le ljera shpjeseuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
'I Kuadrl igjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 'Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadrl kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontablltetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatlara.(SsK 1, 35)
4 Parjmet dhe karakteristikat cllesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 69)

a) NJESIA EKONOIVIIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logar te e saj aktivet,pasjvet dhe

transakslonet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarlse ekonom ke te nlesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne p an ose nevole nderprerjen e aktivitett ie saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasjvi nLrk ka , ndersa rnidis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte reallzuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te k!ptlrshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjjtheshme te
mjaftueshme ne fushen e koniab litetlt.

e) N4ATERIALITETI eshte v eTesuar nga ana jone dhe ne baze te til pasqyrat Financiare
e haduar velem per zera materiale.

f) BESUSHI\,4ERlA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguTuar pasi nuk ka
gablrne materla e duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parrmin e paraqitjes me besniker
- Parlmin e perparesise se permbajtjes ekonornike mbiformen ligjore
- Parlmin e paaneshmer se pa asnje inflLiencim te qellirnshem

- Par min e matualse pa oplim zem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshern
- Parlmin e plotesise duke paraq tur nje pamje te vertete e te drejte te pF.

' Parjmin e qendrlshmerse perte mos ndryshuar po iUkate metodat kontabel
- Parimin e krahasushme se duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percakt min e kostos se inveniareve eshte zgledh!r metoda 'FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fjlestar I nje elementi te MN4 qe ploteson kriteret per njohje sl aktiv ne bianc
eshte vleres!ar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimln ose krijlmin e AAI\,4 kur klo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kap ta izirnit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5t 16)

Per vleresimi i mepaseshem I MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke I paraqitur ne
bjlanc me kosto minus amortiz min e akumu uar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te M[, (SKK 5: 38) njesla ]one ekonomike ka percaktuar

sl metode te arnortlzimit te nderiesave metoden ineare dhe per AAM te tjera rnetoden e amortiz mii
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizlmltjane perdor!r te njelojta me ato te sistemjt
fiskalne fuqidhe konkret sht:

'Per ndertesat ne menyre lineare me 0 % ne vit.
- Kompjltera e sisteme nformacioni me 0 % te veftes se mbetur
- Te gjitha MM te tjera me 0 % te vleftes se mbetur

Per lLogaritjen e amortjzimit te MJI\,4 (SKK 5i 59) njesia ekonomike raportuese ka
rcaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e arnortizimit me 0 % ne vit.



DEKLARATE

Bilanci lvitit 2014 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt9910412004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare
ie Kontabilitetit. dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HARTUESI ADMINISTRATORI

MIRJANA AR
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